Bukan tanpa sebab, sebagian ulama
melakukan ini tentu punya alasan yang melatarbelakanginya.

Baca juga: Kisah Gus Dur Diturunkan Paksa dari Mobil oleh Dedengkot HMI

Imam Sufyan Ats-Tsauri (w. 161 H./778 M.), seorang ulama yang dikenal sebagai seorang
ahli Hadis dan juga seorang Mujtahid kelahiran Kufah, dikisahkan memiliki pengalaman
inspiratif ini. Sebagaimana dikisahkan dalam Thabaqat al-Auliya karya Ibn Mulaqqin,
sebagai pakar Hadis yang disegani kala itu, Imam Sufyan Ats- Tsauri pernah dengan
sangat serius mengumpulkan dan mengkodifikasi Hadis-hadis Nabi SAW.